
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМ СКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ПРИКАЗ

01.10.2021 № 135

Об ограничениях в связи с 
угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции 
(COVID-19)

На основании Указа Губернатора Пермского края Махонина Д.Н. от 20 
августа 2020 года № 121 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском 
крае» (далее Указ) (в редакции от 30 сентября 2021 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учреждениям, подведомственным Комитету по физической культуре 

и спорту администрации города Березники (далее -  учреждения):
1.1. Предоставлять платные услуги (в том числе аренду) посетителям 

при условии наличия сертификата вакцинации от COVID-19, либо QR-кода, 
подтверждающего вакцинацию против новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), либо перенесение новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при 
условии, что с даты выздоровления прошло не более 6 календарных месяцев, 
либо при наличии отрицательного результата исследования, проведенного не 
более чем за 72 часа до посещения учреждения, методом ПЦР на выявление 
возбудителя новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

1.2. Проводить официальные спортивные мероприятия с 
предварительным уведомлением Управления Роспотребнадзора по Пермскому 
краю не менее чем за 10 дней до дня проведения соответствующего 
мероприятия. До участия в указанных мероприятиях в качестве зрителей 
допускаются только граждане при наличии сертификата вакцинации от COVID- 
19 или QR-кода (вакцинированные против новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), либо перенесшие новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) и 
с даты выздоровления которых прошло не более 6 календарных месяцев), либо 
отрицательного результата исследования, проведенного не более чем за 72 часа 
до начала мероприятия методом ПЦР на выявление возбудителя новой



коронавирусной инфекции (COVID-19).
2. Оказание платных услуг учреждениями (в том числе аренда) и допуск 

зрителей на официальные спортивные мероприятия допускается после 
проведения проверки ответственным сотрудником учреждения действительности 
QR-кода, предъявляемого гражданином, и соответствия данных о гражданине, 
содержащихся в QR-коде и в документе, удостоверяющем личность.

3. Пункты 1.1 и 1.2 настоящего приказа не распространяются на 
лиц до 18 лет.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 04.10.2021 г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета Е.А. Логинова

И.И.Караксин 
Отп.2 экз.
1 -в дело 
1 -в сектор ФЭП


